                Hochbelastbare Drahtdrehwiderstände (Potentiometer)
Cement-  High-Power Potentiometers/Potentiomètres de Puissance
  Zementierter Drahtdrehwiderstand /Cemented wire wound potentiometer/Potentiomètre bobiné cimeté
                                           DIN 41474 /Grösse /Size/Dimensions: 21 x 21
KRAH ELEKTRONISCHE BAUELEMENTE GMBH, Märkische Straße 4, 57489 Drolshagen, Telefon: 02761/701-0, Telefax: 02761/701-177
Seite 1 von 6
Lfd.-Nr.: 900, Stand 06 / 2010
        D20/4W

ca. 20 g
5 Watt bei /at/à 40°C Umgebungstemperatur  / Ambient temperature / Température ambiante
Bestellbeispiel:
Order designation: D20/4W 200R K, L=20mm, b=5mm
Code de commande:
                Hochbelastbare Drahtdrehwiderstände (Potentiometer)
Cement-  High-Power Potentiometers/Potentiomètres de Puissance
  Zementierter Drahtdrehwiderstand /Cemented wire wound potentiometer/Potentiomètre bobiné cimeté
                                           DIN 41474 /Grösse /Size/Dimensions: 21 x 21
KRAH ELEKTRONISCHE BAUELEMENTE GMBH, Märkische Straße 4, 57489 Drolshagen, Telefon: 02761/701-0, Telefax: 02761/701-177
Seite 2 von 6
Lfd.-Nr.: 900, Stand 06 / 2010
        D20/4W
Widerstandswertebereich:
Resistance range:
Valeur ohmique:
CuNi 10 1)
3R0 - <30R
CuNi 44
�30R - �680R
NiCr 6015
>680 R – 10K
Widerstandswert-Toleranzen :
Resistance range :
Plage de valeur :
K (± 10%) CuNi 10 / CuNi 44 / NiCr 6015
J (± 5%) CuNi 44 / NiCr 6015
Belastbarkeit in W bei einer Umgebungstemperatur
von 40°C und einer Oberflächentemperatur von :
Dissipation at amb. temp. of 40°C and surface temp.  of :
Puissance en Watt à temp. amb. 40°C et temp. surfac e de :
100°C
1,5 W
150°C
3,3 W
200 °C
5,7W
Angeschraubt an metallischer Befestigungsplatte, so nst 70%
Fitted to a metallic board, otherwise derating 70%
Monté sur un plan d’appui métallique, sinon 70%
Bei höheren Umgebungstemperaturen ändern sich die
angegebenen Werte entsprechend der graphischen
Darstellung (ca.-Werte) :
Derating-curve :
Courbe de la réduction de charge :
Temperaturkoeffizient in 10 -6/°C :
Temperature coefficient in 10-6/°C :
Coefficient de température 10-6/°C :
CuNi 10
+350…+450
CuNi 44
-80…+50
NiCr 6015
+100…+200
Isolationswiderstand :
Insulation resistance :
Résistance d’isolation :
�100 M�
Prüfspannung :
Test voltage :
Tension d’essai :
 1000 V 50 Hz
Prüfung Feuchte Wärme (Langzeitprüfung) :
Damp heat :

Versions spéciales
Bestellangabe
Order designation
Code de commande
Weitere Hinweise
Further information
Informations suppl.
Schleiferausschaltungen
With isolated wiper in start or end position
Avec interrupteur de curseur
SCH A
SCH B
SCH C
SCH D
SCH E
SCH F
Siehe Seite 4
See page 4
Voir page 4
Schraubendreherschlitz
With screwdriver slot
Avec fente tournevis
SS oder/or/ou SP
Siehe Seite 5
See page 5
Voir page 5
Anzapfung
Tapping
Possibilité de prise
AZ…°
Sektorenwicklung
Sector winding
Bobinage à secteurs gradués
SW
Durchdrehbar ohne Anschlag
Can be rotated by 360° without stop
A rotation continue sans butée
DD
Edelmetallkontakt (Gold)